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Ewangelia wg św. Marka
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni 
czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś 
Mu służyli. Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił 
Ewangelię Bożą. Mówił: "Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!" (Mk 1, 12-15)

Pielgrzymka do Krakowa
W dniach 22-24 marca br. zapraszamy na pielgrzymkę do Krakowa, do naszej 
świętej patronki Królowej Jadwigi. W czasie pielgrzymki ks. abp Marek 
Jędraszewski odprawi Mszę św. w Katedrze Wawelskiej przy relikwiach 
św. Jadwigi i pobłogosławi Krzyż do naszego kościoła, który jest kopią Czarnego 
Krucyfiksu, przed którym modliła się nasza patronka. W czasie pielgrzymki 
nocować będziemy w Łagiewnikach. W programie Msza św. w Sanktuarium Jana 
Pawła II, zwiedzanie Wawelu i Krakowa. Koszt 320 zł/os. W cenie: przejazd 
autokarem, wyżywienie (dwa obiady i dwa  śniadania), Muzeum-Podziemia 
Rynku, przewodnik. Zapisy u ks. Proboszcza.

WIELKI POST
Adoracja Najświętszego Sakramentu - czwartek 18.30 - 20.00

Droga Krzyżowa - piatek, godz. 8.30, 17.30 - dla dzieci, 19.00

Gorzkie Żale - niedziela godz. 18.00

Rekolekcje Wielkopostne "Oto są Święta Paschalne"
 11 - 14 marca, ks. Krzysztof Jeruzalski SChr

Rekolekcje Wielkopostne dla mam z małymi dziećmi
11-14 marca, godz. 10-11.30 w Domu Parafialnym



Oary na potrzeby naszej parai oraz budowę domu paraalnego, 
można składać na tacę, osobiście, do skarbonek 

lub na konto paraalne: 
Spółdzielcza Grupa Bankowa: 

43 1610 1133 2018 0140 2951 0001

Paraalny Zespół Caritas można wspierać dokonując wpłat na konto:
mBank: 34 1140 2017 0000 4902 1216 2428 

WIARA I ROZUM

Czy można zaufać Biblii?

To pierwsze z cyklu konwersatoriów “Wiara i Rozum” czyli wykładów połączonych 
z dyskusją. Zaczynamy od Świętej Księgi, która dla jednych jest fenomenalnym dziełem 
literatury, dla innych księgą podpowiadającą jak żyć, dla innych Księgą Słowa Bożego. 
Poszukiwać będziemy źródeł jej powstania, rozmawiać o jej wartości, o tym, czym może stać 
się dla czytelnika. Gościem spotkania będzie ks. prof. dr hab. Mariusz Rosik z Wrocławia. 
Zapraszamy. Wstęp wolny. Bez ograniczeń wiekowych i naukowych.
Organizatorami spotkań są:Duszpasterstwo Akademickie “Na Brzegu” przy 
parafii św. Jadwigi Królowej u chrystusowców, Wydział Fizyki UAM oraz parafia 
św. Jadwigi Królowej w Poznaniu.

Spotkanie odbędzie się na Wydziale Fizyki w Aula Maxima, 
we wtorek 27 lutego o godz. 17.00.

Krzyż Św. Jadwigi

 Zeszłoroczne Rekolekcje Wielkopostne, przybliżyły historię naszej 
patronki, jej duchowe dziedzictwo oraz symbolikę Czarnego Krucyfiksu, 
który do dziś znajduje się w Katedrze Wawelskiej, a przed którym modliła 
się nasza święta patronka. To na modlitwie przed tym krzyżem 
św. Jadwiga podejmowała kluczowe dla historii naszej ojczyzny i jej 
osobistego życia decyzje. Chciałbym abyśmy i my, czciciele św. Jadwigi, nie 
tylko podziwiali jej piękne życie, ale też jak ona, ważne życiowe decyzje 
mogli podejmować modląc się przed tym krzyżem. 
 Dlatego też zostały wykonane mniejsze repliki wawelskiego krzyża. 
Każda ręcznie odlewana i malowana. Będzie je można nabyć po Mszy św. 
kruchcie kościoła. 
 W Wielki Piątek do adoracji w czasie Liturgii zostanie wystawiona 
większa, drewniana replika Krzyża, który zostanie poświęcony przez abp 
Marka Jędraszewskiego, metropolitę krakowskiego. 



KALENDARIUM
22.02, czwartek - Święto Katedry św. Piotra

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI
Wszystkich narzeczonych zapraszamy na 
Kurs Przedmałżeński, który rozpocznie się 
12 lutego. Spotkania odbywać się będą 
w poniedziałki o godz. 19.00, w salce 
w now ym Domu Parafialnym.  Kurs 
obejmuje 10 spotkań + spotkanie dla 
rodziców narzeczonych.
Terminy spotkań: 12, 19, 26 lutego, 5, 12, 
19, 26 marca, 9, 16, 23 kwietnia i 23 
kwietnia spotkanie dla rodziców.
Nie ma konieczności zapisywania się na 
kurs, wystarczy przyjść na pierwsze 
spotkanie. Kurs jest bezpłatny.

BIERZMOWANIE
Sakrament Bierzmowania w naszej parafii 
zostanie udzielony w sobotę, 28 kwietnia 
n a  M s z y  ś w.  o  g o d z .  1 8 . 0 0 ,  p r ze z 
ks. bpa Damiana Bryla.

ZMARLI
W minionym tygodniu odeszła do Pana 

nasza parafianka: śp. Beata Łabowska l. 87 
z ul. Dettloffa. Polecamy ją miłosierdziu 
Bożemu, a rodzinę ogarniamy modlitwą 
o pokój serca i nadzieję zmartwychwstania.

NIESZPORY W KATEDRZE
Z okazji uroczystości "Katedry świętego 
Piotra" serdecznie zapraszamy świat nauki: 
profesorów, nauczycieli akademickich, 
pracowników naukowych i doktorantów na 
N i e s z p o r y  z  h o m i l i ą  a b p a  M a r k a 
Jędraszewskiego w katedrze poznańskiej, 
22 lutego 2018 o godz. 18.00.

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI
Jak co roku w Wielkim Poście organizujemy 
zbiórkę żywności w markecie Piotr i Paweł 
w dniach 9 i 10 marca. Chętnych do pomocy 
wolontariuszy prosimy o zgłoszenia 
w zakrystii.

MSZA Z UDZIAŁEM JKS-u
W najbliższą niedzielę, 25 lutego na Msze 
św. o godz. 10.45 zapraszamy wszystkich 
zawodników, rodziców, trenerów, Radę 
oraz Zarząd Jadwiżańskiego Klubu 
Sportowego.

Z życia naszej parafii i archidiecezji 

1% PODATKU = 100% SERCA
Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1% podatku na rzecz naszych parafian, będących 
podopiecznymi FUNDACJI DZIECIOM "ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ". Aby tego dokonać wystarczy 
w zeznaniu podatkowym PIT , w rubryce dotyczącej przekazania 1% podać numer KRS fundacji.

KRS 0000037904
Następnie w informacjach uzupełniających w rubryce cel szczegółowy 1% wpisać

4790 Skrzypczak Wojciech
4962 Sierszchulska Wiktoria

10914 Kozłowska Maria Małgorzata
Marysia ma osiem lat, jest dzieckiem leżącym o obniżonym napięciu mięśniowym. Nie potrafi samodzielnie 
siedzieć. Jest dzieckiem niewidzącym . W prawym oku ma niewielkie poczucie światła. Reaguje na głos, słyszy 
dźwięki, ale nie potrafi kontaktować się z otoczeniem. Marysia urodziła się z wrodzoną cytomegalią , ma 
wrodzoną złożoną wadę rozwojową mózgu, wodogłowie wrodzone, padaczkę w postaci zespołu Westa. W ciągu 
dnia ma od jednego do kilku ataków padaczki. Często występują u niej zapalenia płuc, szczególnie w okresie 
jesienno-zimowym. Mimo ciężkiej choroby jest dzieckiem pogodnym i bardzo spokojnym. Niestety jej 
schorzenie jest nieuleczalne i pozostaje tylko mozolna walka o łagodzenie skutków jej choroby poprzez 
troskliwą opiekę i rehabilitację. Mam nadzieję, że dzięki pomocy wszystkich życzliwych Marysi osób, zawalczę 
choć o odrobinę normalności w jej życiu.



Intencje Mszalne
Niedziela, 18 lutego
8.00 + Adam Drewniak (greg. 18)
8.00 + Stefan i zm. z rodz.
9.15 + za zmarłych z rodziny i zm. znajomych 

Mirosławy i Tadeusza
10.45 z ok. 30 rocz. slubu Joanny i Leszka - 

dziękczynna z prośba o błog. dla całej 
rodziny

12.15 ++ Piotr Kossakowski i Janina Pieślak 
oraz zm. z rodziny Kossakowskich

19.00 + Aleksander Mania

Poniedziałek, 19 lutego
8.00 + Adam Drewniak (greg. 19)
18.00 + Janina Skrodzka (od męża z córkami)

Wtorek, 20 lutego
8.00 + Adam Drewniak (greg. 20)
18.00 w int. III i IV Róży Różańcowej świętych 

Franciszka i Hiacynty

Środa, 21 lutego
8.00 + Adam Drewniak (greg. 21)
18.00 z ok. 7 ur. Michaliny Pilarskiej - 

dziękczynna z prośba o błog. Boże dla niej 
i dla całej rodziny

Czwartek, 22 lutego
8.00 + Adam Drewniak (greg. 22)
18.00 + Maria 

Piątek, 23 lutego
8.00  + Adam Drewniak (greg. 23)
18.00 + Teresa Pilarska

Sobota, 24 lutego
8.00 +Adam Drewniak (greg. 24)
18.00 + Marianna Sęczkowska

Niedziela, 25 lutego
8.00 + Adam Drewniak (greg. 25)
9.15 + Krystyna Meller (od Alicji z rodziną)
10.45 z ok. 11. ur. Natalii - dziękczynna z 

prośba o błog. Boże dla niej i dla całej 
rodziny

12.15   w 2. rocz. ur. Julii oraz w int. Kingi, 
o błog. Boże dla niej i dla rodziny

12.15 z oku. 18 ur. Kacpra Bigajczyka - - 
dziękczynna z prośba o błog. Boże dla 
niego i dla całej rodziny

19.00 + Bohdan Skrzypczyk (10. rocz. śm.)

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
Niedziela o godz. 8.00, 9.15, 10.45, 12.15, 19.00 (w wakacje zamiast 19.00 jest Msza o 20.00).
Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00, Czwartek godz. 20.00 Msza studencka (X-XI, III- VI)
Roraty w Adwencie godz. 6.00, I Piątek (od września do czerwca) o godz. 8.00, 17.30, 19.00.

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE - ul. Mleczowa 1
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00, 

przy ul. Mleczowej 1, w Domu Zakonnym. 
W I piątek miesiąca nieczynne. W sprawach pilnych na telefon. 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
Kościół i Biuro ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com 

Chcesz widzieć i wiedzieć jeszcze więcej? Wejdź na:
www.facebook.com/jadwiga.poznan


